
TERMINAL DE COBRE
ESTAÑADO (Cañon Corto)

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

CARACTERÍSTICAS

· Color: Plata

CÓDIGO TAMAÑO DEL CABLE
D W L awg

TAMAÑO DEL TERMINAL

FAB.
CÓDIGO
SISTEMA

PRESENTACION

Fabricada a partir de tubo de cobre electrolítico con una pureza 
superior al 99,9%.
Las dimensiones del tubo están diseñadas de tal manera que se 
obtenga la máxima conductividad eléctrica y máxima resistencia 
mecánica a la tracción y vibraciones.
La presencia del agujero de inspección, facilita una total 
introducción del conductor, el tubo, 

L

mm
AGUJERO

E PULG. C

T2.5-511774
T2.5-611775
T4-511776
T4-611777
T6-511778
T6-611779
T6-811780
T10-511781
T10-611782
T10-811783
T10-1011784
T16-611785
T16-811786
T16-1011787
T16-1211788
T25-611789
T25-811790
T25-1011791
T25-1211792
T35-611793
T35-811794
T35-1011795
T35-1211796
T50-611797
T50-811798



RECOMENDACIONES DE USO

Debe usar una herramienta para montaje y desmontaje, además asegurarse que los cables esté bien 
fijados antes de empezar a usar.

ADVERTENCIA DE USO

Mantenga el empaque fuera del alcance de los bebes y niños por riesgo de asfixia. 

CÓDIGO TAMAÑO DEL CABLE
D W L awg
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PRESENTACION
mm

AGUJERO
E PULG. C

T50-1011799

T50-1211800

T50-1411801

T70-611802

T70-811803

T70-1011804

T70-1211805

T70-1411806

T95-611807

T95-811808

T95-1011809

T95-1211810

T95-1411811

T120-811812

T120-1011813

T120-1211814

T120-1411815

T150-1011816

T150-1211817

T150-1411818

T150-1611819

T185-1011820

T185-1211821

T185-1411822

T185-1611823

T240-1011824

T240-1211825

T240-1411826

T240-1611827

T300-1211728

T300-1411829

T300-1611830

T400-1611731

1/4"

1/4"

5/16"


